
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Finanziaria 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
17/12/2019 

319 51 

OGGETTO: 

 

INCARICO DI SERVIZIO INTEGRATIVO GESTIONE 

UFFICIO TRIBUTI COMUNALE  INTEGRAZIONE SPESA 

ANNO 2019 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal  per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

OGGETTO: INCARICO DI SERVIZIO INTEGRATIVO GESTIONE UFFICIO TRIBUTI 

COMUNALE – INTEGRAZIONE SPESA ANNO 2019   

 

PREMESSO: 

Che con delibera G.C. n. 119 in data 08.08.2017 è stato proseguito l’incarico del servizio integrativo 

di gestione Ufficio Tributi comunale per il periodo dal 01.07.2017 al 31.12.2018, a seguito delle 

disponibilità manifestata dalla Ditta Trisoft Executive Services srl con sede in Torrazza Piemonte 

(TO), per il proseguo dell’attività e con successiva Determina R.d.S. n. 218/17 è stato assunto il 

relativo impegno di spesa; 

Che con delibera G.C. n. 148 in data 27.11.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato l’atto di indirizzo per il nuovo affidamento del servizio di accertamento e riscossione dei 

tributi comunali, conferendo al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione di tutti i 

provvedimenti conseguenti;  

Che, stante i tempi ristretti per l’espletamento di una gara e tenuto conto della necessità di garantire 

la prosecuzione del servizio integrativo della gestione dell’Ufficio Tributi comunale, che non può 

essere interrotto per le evidenti conseguenze funzionali dell’Ente, con Determina Responsabile del 

Servizio n. 304 in data.27.12.2018 è stato prorogato l’incarico del servizio alla medesima Ditta 

Trisoft Executives Services srl, per il periodo dal 01.01.2019 al 30.06.2019, con assunzione della 

spesa di € 20.000,00=;  

Che, a seguito di espletamento di gara su Mepa, si è proceduto ad affidare il servizio di back/front 

office dell’Ufficio Tributi comunale alla Ditta Trisoft Executive Services srl, vincitrice dell’appalto 

per il periodo dal 01.07.2019 al 31.12.2021, prorogabile al 30.06.2022; 

 

OSSERVATO che la notevole attività tributaria svolta per accertamenti IMU, nonché in particolare 

per recupero evasione TARSU/TARES, emessi e regolarmente versati dai contribuenti; 

 

RITENUTO di integrare l’impegno di € 11.600,00= IVA compresa, relativo al precedente incarico 

con la Ditta Trisoft Services srl, già assunto con Determina R.d.S. n. 304/18 e derivante da 

accertamenti emessi entro il 30.06.2019, tenuto conto della possibilità di spesa di cui all’art. 183 

comma 6, lett. b) del D.L.gs. 267/2000 e sm.i , nonché della continuità del servizio da parte della 

Ditta Trisoft Executives srl, unitamente all’obbligazione maturata, che trova imputazione alla 

codifica 1.4.1.103 del Bilancio 2019, già approvato; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D.L.gs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

DETERMINA 

 

- Di integrare, per i motivi espressi in narrativa, l’impegno assunto con l’iniziale Determina R.d.S. 

n. 304/18, nell’ambito della somma di € 11.600,00= IVA compresa, tenuto conto della possibilità di 

spesa di cui all’art. 183 comma 6, lett. b) del D.L.gs. 267/2000 e s.m.i, nonché della continuità del 

servizio da parte della Ditta Trisoft Executive Services srl con sede in Torrazza Piemonte (TO), 

unitamente all’obbligazione maturata, relativa ad accertamenti emessi prima del 30.06.2019 e 

regolarmente versati dai contribuenti; 



- Di assumere l’impegno di spesa di € 11.600,00= e di imputare la somma alla codifica 1.4.1.103 

cap. 19000 del Bilancio c.e.. 

 

 

CIG Z56138E9E8      Il Responsabile del Servizio 

Sabina Gnemmi  

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina
Gnemmi;1;1133868



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.51 del 17/12/2019

16/01/2019Data: Importo: 96.170,07

Oggetto: PROSECUZIONE INCARICO DI SERVIZIO INTEGRATIVO GESTIONE UFFICIO TRIBUTI COMUNALE - PERIODO 01.01.2019-
30.06.2019

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 141.800,00
13.000,00
96.170,07

109.170,07
32.629,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 128.800,00

0,00

96.170,07

96.170,07

Disponibilità residua: 32.629,93

Capitolo: 19000

Oggetto: GESTIONE TRIBUTARIA - Uffici-prestazione di servizio

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2019 173/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 173/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 173/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

TRISOFT EXECUTIVE SERVICES SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BORGO TICINO li, 17/12/2019

Z56138E9E8C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 11.600,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


